
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5
имени трижды Героя Советского Союза
Александра Ивановича Покрышкина

муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

01.09.2025г. № 243

Об организации питания учащихся в 2025-2026 учебном году

В целях реализации школьной образовательной программы,
обеспечения четкой координации организации горячего питания в
общеобразовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать горячее питание учащихся школы с 1 сентября 2025г.
2. Назначить ответственным за организацию горячего питания Мамедову

О.С., логопеда с 1 сентября 2025 года.
3. Утвердить график приема горячего питания учащихся школы

(Приложение 1).
4. Утвердить график дежурства администрации школы по столовой

(Приложение 2).
5. Утвердить график дежурства администрации школы по столовой

(Приложение 3).
6. Ответственным за организацию горячего питания осуществлять

ежедневный контроль за организацией школьного питания в
соответствии с программой контроля организации питания
обучающихся.

7. Организовать медицинскому работнику контроль:
- за выполнением требований Роспотребнадзора к организации питания
учащихся;
- - за наличием сертификатов качества продукции;
- за сохранением проб готовой продукции.

8. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить своевременно
предоставление заявок на количество питающихся ежедневно в 9.30 часов
для обучающихся 1 смены, в 14.00 часов для обучающихся 2 смены.
9. Совету школы обеспечить контроль за расходованием денежных средств,
вносимых родителями на питание, и качеством приготовления пищи.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко



График
дежурства уборки в столовой работниками пищеблока в 1 смену

МАОУ СОШ № 5им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина МО Кореновский район

в 2025-2026 учебном году.

ФИО Должность Время дежурства
Повар После 2 урока
Повар После 3 урока
Повар После 4 урока
Повар После 5 урока

График
дежурства уборки в столовой работниками пищеблока в 2 смену

МАОУ СОШ № 5им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина МО Кореновский район

в 2025-2026 учебном году.

ФИО Должность Время дежурства
Кухонный рабочий После 2 урока

Директор МАОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко



График
дежурства в столовой администрации

МАОУ СОШ № 5им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина МО Кореновский район

в 2025-2026 учебном году.

ФИО Должность Время дежурства
Диброва С.Ф. Куратор начальной

школы
После 2 урока

Горшкова О.А. Психолог После 3 урока
Гончарова А.С. Социальный педагог После 4 урока

Директор МАОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко



УТВЕРЖДАЮ
Директор МАОУ СОШ № 5

__________ В.В.Домащенко

Приложение №1
к приказу №243 от 01.09.2025

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ МАОУ СОШ №5

1 четверть 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Прием
пищи

Сменность
обучения

Часы
приема

Класс обучения

ЗАВТРАК 1
9:20-9:40 1 «А»,1 «Б»,1 «В»
9:30-9:50 2 «Б», 3 «А», 3 «Б», 4 «В»,11

«А», 11 «Б»
1 10:20-10:40 5 «А»,5 «Б»,5 «В»,5 «Г»,6

«А»,6 «Б»,6 «В», 6 «Г»
1 11:20-11:40 7 «А»,7 «Б»,7 «В», 7 «Г»,8

«А»,8 «Б»,8 «В»,10 «А»,10 «Б»
1 12:20-12:40 9 «А»,9 «Б»,9 «В»,9 «Г»

ОБЕД 2 14:00-14:20 2 «А»,2 «В»,3 «В»,3 «Г»,4
«А»,4 «Б»



Информация
ответственные за организацию школьного питания

МАОУ СОШ №5 им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина МО Кореновский район

в 2025-2026 учебном году.

Организация Должность ФИО телефон

Управление образования Ведущий
специалист

4-54-93

МАОУ СОШ №5
им. трижды Героя
Советского Союза

А.И. Покрышкина МО
Кореновский район

Логопед Мамедова Ольга
Сергеевна

71-1-46


		2025-11-07T14:50:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




